
Edição nº.3624 - XV - Terça, 12 de janeiro de 2021

Chave de verificação: domtdf003624c312012021 Pág.: 1 de 2

Sumário
DECRETO 242.2021 - ALTERA COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO E
DESIGNA PREGOEIRO PARA ATUAREM EM PROCESSOS LICITATÓRIOS NO ÂMBITO
DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA

DECRETO 242.2021 - ALTERA COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO E
DESIGNA PREGOEIRO PARA ATUAREM EM PROCESSOS LICITATÓRIOS NO ÂMBITO
DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA

DECRETO Nº 242, DE 12 DE JANEIRO DE 2021

Altera composição da Comissão de Licitação e
designa Pregoeiro para atuarem em Processos
Licitatórios no âmbito do Município de Teixeira
de Freitas - BA.

 O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no gozo de suas
atribuições legais, fundamentado no art. 70, inciso IV da Lei Orgânica deste
Município, combinado com art. 51 e demais disposições da Lei Federal nº 8.666, de
junho de 1993, e suas alterações posteriores, e nos termos do art. 3º, inciso IV, da
Lei Federal nº 10.520, de 17 de junho de 2002, 

RESOLVE:

Art. 1º - Fica alterada a composição da Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Teixeira de Freitas - BA, instituída na forma do Decreto
Municipal nº 130, de 02 de janeiro de 2021, com objetivo de conduzir os processos
licitatórios, acolher propostas, analisar documentação, julgar propostas e tomar
todas as medidas necessárias para o pleno atendimento da Legislação, passando a
ser composta pelos seguintes servidores: 

Magda de Seles Guimarães – Presidente – Matrícula nº 33886; 
Pablo Souza Santos – Membro – Matrícula nº 33887; 
Ciana da Paixão Pereira Lima - Membro - Matricula nº 17992; 
Diego Luz Rocha – Membro - Matricula nº 19333; 
Altemir Rodrigues Neto – Membro - Matrícula nº 00034; 
Willhan Souza de Oliveira – Membro Suplente – Matrícula nº 12788; 
Marilene Almeida Resende Ribeiro – Membro Suplente – Matrícula nº 33901. 

Parágrafo Primeiro - A Comissão Permanente de Licitação - Geral, será presidida
pela Senhora Magda de Seles Guimarães.

Parágrafo Segundo - Na ausência ou impedimento da presidente titular, ela será



Edição nº.3624 - XV - Terça, 12 de janeiro de 2021

Chave de verificação: domtdf003624c312012021 Pág.: 2 de 2

substituída pela Senhora Ciana da Paixão Pereira Lima. 

Art. 2º - Designar para atuarem nas licitações, modalidade Pregão Presencial, como
Pregoeiro Oficial a Senhora Magda de Seles Guimarães. 

Art. 3º - Este Decreto entra vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário, em especial o Decreto nº 130 de 02 de janeiro de 2020. 

Registre-se, publique-se e expeça-se as comunicações necessárias.

Gabinete do Prefeito, Teixeira de Freitas, 12 de janeiro de 2021. 

MARCELO GUSMÃO PONTES BELITARDO
Prefeito Municipal


	Section $i

